Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025061700260

260

Nº 113, terça-feira, 17 de junho de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2025

Torna público a HOMOLOGAÇÃO do certame, PA 0102052025, objeto:
pavimentação de vias públicas no município. Vencedora: WTM CONSTRUÇÕES E
TRANSPORTES LTDA (CNPJ 13582689000151) com os lotes 1 no valor total: R$ 487.343,82.

Ibititá/BA, 13 de junho de 2025.
AFONSO FERREIRA MENDONÇA

Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO CPE-011-2025. Contratado: WTM CONSTRUÇÕES E TRANSPORT ES
LTDA, CNPJ/MF 13.582.689/0001-51. Modalidade da despesa: Pregão Eletrônico PE-11-
2025. Vigência: 12 meses. Objeto: pavimentação de vias públicas no município. Valor total
global: R$ 487.343,82.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUPIARA
AVISO DE ADIAMENTO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 1/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 97/2025
O Município de Ipupiara/BA, faz saber que haverá adiamento da sessão de

licitação na modalidade Concorrência Eletrônica sob o nº 001/2025. Objeto: Contratação
de empresa de engenharia para execução das obras de recuperação de 01 (uma) barragem
no povoado Sodrelândia, no município de Ipupiara/BA. Tipo: Menor Preço Global. A sessão
pública que ocorreria às 09h00min do dia 26/06/2025 ocorrerá no dia 08/07/2025 às
09h00min, tendo em vista alterações no Termo de Referência. Para todas as referências de
tempo será observado o horário oficial de Brasília/DF. O edital e seus anexos encontrar-se-
ão disponíveis no endereço eletrônico: https://ipupiara.ba.gov.br/diario-oficial/, no site
https://bnc.org.br, ou no portal da transparência: Transparência - Prefeitura Municipal de
Ipupiara, além de também poder ser solicitado pelo e- mail:
licitacaopmipupiara@gmail.com. Para maiores informações, no horário das 08h00min às
12h00min, no Setor de Licitações, situado na Praça Santos Dumont, nº 101 - Centro.

Ipupiara/BA, 16 de junho de 2025.
VITOR LEITE ALMEIDA

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAMAIA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2025

O Pregoeiro da PMI realizará no endereço eletrônico (www.bll.org.br), licitações
do tipo menor preço, com modo de disputa aberto e fechado, conforme segue: No dia 27
de junho de 2025: PE nº 09/2025 às 09h00min, para contratação de empresa especializada
para a prestação de serviços de terceirização de mão-de-obra para execução de atividades
de manutenção, limpeza e conservação e outras atividades-meios da administração pública
municipal, conforme edital e anexos. Data limite para recebimento de propostas:
27/06/2025 às 08h00min; No dia 27 de junho de 2025:

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 10/2025

ÀS 10H00MIN, VISANDO REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais
contratações de serviços de operação com máquinas, veículos pesados e correlatos,
conforme edital e anexos. Data limite para recebimento de propostas: 27/06/2025 às
09h00min; No dia 27 de junho de 2025:

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 11/2025

ÀS 11h00min, para registro de preços para futuras e eventuais contratações de
serviços de locação de veículos leves, pesados e correlatos, conforme edital e anexos. Data
limite para recebimento de propostas: 27/06/2025 às 10h00min. Editais e demais atos dos
certames no site oficial: www.iramaia.ba.gov.br e no PNCP - Portal Nacional de
Contratações Públicas.

Em 16 de junho de 2025
ERIQ DOS REIS DE OLIVEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ
EXTRATO DE CONTRATO

Extrato do Contrato Nº 121206/2025. Pregão Eletrônico Nº 011/2025. Torna público que
firmou Contrato Nº 121206/2025 com a empresa ELETROSEG Comércio e Monitoramento
de Sistemas de Segurança LTDA - CNPJ Nº 10.895.380/0001-23 no valor estimado de R$
528.723,18. Objeto: Contratação de pessoa jurídica para prestação de serviços de
fornecimento de mão de obra com dedicação exclusiva de fiscais de acesso, para atender
às necessidades da Prefeitura Municipal, nos festejos juninos. Vigência: 04 meses, contados
a partir da data de assinatura. Assinatura: 12/06/2025.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGIBÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 19/2025

O MUNICÍPIO DE ITAGIBÁ, CNPJ Nº 13.701.966/0001-06, torna público que
realizará no dia 10/07/2025 às 09h00min, o PE 019/2025, PA 035/2025. OBJETO:
Contratação de empresa para prestação de serviço de confecção de Material Gráfico, para
atender as secretarias do município de Itagibá-BA. Através da plataforma: www.bnc.org.br.
Demais atos no Diário Oficial do município: www.itagiba.ba.gov.br

Itagibá-BA, 16 de junho de 2025
JOYCE ROCHA LIMA

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGIMIRIM

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2025

O setor de licitações do Município de Itagimirim torna público aos
interessados que realizará licitação, na modalidade Pregão Eletrônico nº 016/2025, para
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA EM MÃO DE OBRA MECÂNICA, PARA VEÍCULOS E MAQUINAS PESADAS,
Sessão Pública de disputa com abertura as 09:00hs do dia 04/07/2025. O Edital e
demais arquivos deverão ser retirados no site https://licitacao.itagimirim.ba.gov.br,
https://www.bll.org.br, ou na sede da Prefeitura Municipal de Itagimirim, Sessão
Pública de disputa realizada através do portal: https://www.bll.org.br.

A COMISSÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUAÇU DA BAHIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2025

O Município de Itaguaçu da Bahia-Ba, faz saber que realizará licitação
denominada PREGÃO na forma ELETRÔNICA, tipo MENOR PREÇO POR ITEM. Modo de
disputa Aberto, Pregão Eletrônico nº 014/2025. Local Sítio: www.bll.org.br. Objeto:
Contratação de empresa para aquisição de patrulha mecanizada (grade niveladora, arado
de disco fixo e carreta agrícola), para o Município de Itaguaçu da Bahia/BA. Inf.:
www.itaguacudabahia.ba.gov.br. Início da Sessão Pública virtual: 09h00min do dia
01/07/2025. (Horário de Brasília). Edital: www.bll.org.br.

MARCOS CARVALHO MACHADO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2025

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ - BA, torna público que realizará no dia
03/07/2025, às 8h, PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0018/2025, que tem como objeto: Registro de
Preços para contratação de empresa do ramo, para fornecimento de gêneros alimentícios
para atender as necessidades das diversas secretarias do Município de Itambé-BA. O edital e
seus anexos encontram-se disponíveis no site www.licitanet.com.br, http://itambe.ba.gov.br,
no diário Oficial do Município http://itambe.ba.gov.br/diario_oficial, no E-mail:
licitacaoecontratos@itambe.ba.gov.br e na sede da Prefeitura Municipal.

PAULO DOS SANTOS CARVALHO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPARICA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2025 - SRP

Processo Administrativo nº 177/2025
A Pregoeira e equipe de apoio da Prefeitura Municipal de Itaparica/Bahia,

devidamente autorizados pelo Decreto N° 123/2025, torna público para conhecimento dos
interessados a licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 016/2025. Objeto: Registro de
Preço para futura e eventual aquisição de camisas para atender as necessidades da Secretaria
Municipal de Educação e Esportes, deste município. Data e horário de realização: Sessão de
disputa no dia 08/07/2025 às 10h00min horas/Brasília. Edital e Anexos estão disponíveis no
sítio: www.bllcompras.com, https://pncp.gov.br/ou através do site
http://pmitaparicaba.imprensaoficial.org/. Informações: itaparicalicitacao@gmail.com.

Itaparica (BA), 16 de junho de 2025
MAYANE CRISTINA SILVA DO NASCIMENTO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPICURU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 27/2025

A Pregoeira do Município de Itapicuru/BA, no uso de suas atribuições legais, torna
público que realizará licitação através da modalidade Pregão, na forma eletrônica. Objeto: Registro
de preços para futura e eventual aquisição de mobiliário visante atender as demandas da Secretaria
Municipal de Educação. Tipo/Critério de Julgamento: "Menor preço global por lote". O início do
acolhimento das propostas será a partir das 14h00min do dia 18/06/2025, e o limite às 08h00min
do dia 04/07/2025 (Horário de Brasília). O Início da sessão pública será às 10h00min do dia
04/07/2025 (Horário de Brasília). Fundamento Legal: Lei nº 14.133/2021. O Edital estará disponível
no endereço eletrônico:https://pncp.gov.br/app/editais?q=itpapicuru&status=recebendo_
proposta&pagina=1 e http://www.doem.org.br/ba/itapicuru/editais ou no setor de Licitações da
Prefeitura. Informações através do email: copel.itapicuruoficial@gmail.com.

Itapicuru, 16 de Junho de 2025
THANIA CORRÊA MIRANDA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATIM
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 33/2025

O Município de Itatim - BA, por intermédio do seu Pregoeiro Oficial, torna público
aos interessados que realizará a licitação na modalidade Pregão na forma Eletrônica nº 033-
2025, Processo Administrativo: 111-2025. Tipo: MENOR PREÇO GLOBAL. Objeto Contratação de
empresa de engenharia para execução do serviço de Reforma de Ginásio de Esportes no
Município de Itatim/BA, conforme convênio firmado com o MINISTERIO DO ESPORTE, número
959610/2024. Sessão de abertura às 09:00h do dia 08/07/2025, no Sistema do BLL COMPRAS -

https://bllcompras.com. O edital encontra-se disponível no Diário Oficial do Município,
itatim.ba.gov.br, e/ou no Sistema do BLL COMPRAS (supracitado) e/ou através do e-mail:
licitacaoitatim3@gmail.com. Maiores informações através do tel. (75) 3199-2280, das 08h às
12 horas.

PREGÃO ELETRÔNICO N° 34/2025

O Município de Itatim - BA, por intermédio do seu Pregoeiro Oficial, torna público
aos interessados que realizará a licitação na modalidade Pregão na forma Eletrônica nº 034-
2025, Processo Administrativo: 115-2025. Tipo: MENOR PREÇO GLOBAL. Objeto aquisição com
instalação de piso esportivo em placas modulares de polipropileno de alto impacto para
ambientes esportivos municipais, vinculadas a Secretaria de Educação, Esportes e Lazer. Sessão
de abertura às 09h do dia 09/07/2025, no Sistema do BLL COMPRAS - https://bllcompras.com.
O edital encontra-se disponível no Diário Oficial do Município, itatim.ba.gov.br, e/ou no
Sistema do BLL COMPRAS (supracitado) e/ou através do e-mail: licitacaoitatim3@gmail.com.
Maiores informações através do tel. (75) 3199-2280, das 08h às 12 horas.

Itatim-BA, 16 de junho de 2025
WELLINGTON SANTOS DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUBERÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2025

PA. N° 217/2025 - EDITAL N.º 015/2025
O município de Ituberá-BA faz saber que realizará Pregão Eletrônico nº. 014/2025

- OBJETO: registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais de limpeza em
atendimento às necessidades da prefeitura e das secretarias municipais de Ituberá-BA, por um
período de 12 (doze) meses. com critério de julgamento TIPO: menor preço por grupo de itens
(Lote). A Sessão ocorrerá no dia 01/07/2025 às 09h:05min, Acolhimento de Proposta: até às
09h:00min do dia 01/07/2025, no Portal de Compras Públicas, Id do Processo: 392339. O edital
encontra-se à disposição dos interessados no site https://www.itubera.ba.gov.br/site/editais.
Informações (73) 3256-8100 - e-mail: licitacao@itubera.ba.gov.br.

LUZINÉLIA DE OLIVEIRA SANTOS
Pregoeira

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2025-06-17T02:09:17-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial